4<sup>o</sup> Abréviations par signes spéciaux : voir les signes pour *ur* et *ur* (1. 3, 4. 10. 11); le signe pour *ur* a une double forme : voir *confitetur* (3) et *loquitur* (20); la dernière forme se trouve aussi employée deux fois pour *er* (10. 14). Voir en outre le signe pour *rum* (9, 13), le signe tironien pour *et* (1. 2) et pour *et* (6. 11).

5<sup>o</sup> Abréviations particulières de certains mots : voir les abréviations en connexion avec les lettres p (13. 25) et q (6. 21); voir aussi l'abréviation pour *sol* (25).

On trouve des ligatures pour *et* (19. 20) et *et* (21. 22). De même pour *et* on a parfois l'ancienne ligature (10. 15. 23). Voir de plus *AV* (16) et *pp* (23).

Comme ponctuation on a un point pour la grande pause, un point ou un point d'exclamation pour la petite pause. Voir les signes d'interrogation, lignes 7. 18. 19.

Un trait d'union à la fin des lignes (8. 9).

absque nomine saltem descriptione signatus est, neminem specialiter meus sermo pulsavit. Generalis de vicis disputatio est. Qui mihi irasci voluerit, ipse de se quod talis sit, confiteatur. Incipit ad Presidium<sup>1)</sup> diaconem.  
Hieronymus Presidio fratris salutem. Nulla res, vetur inquit Commodus<sup>2)</sup>, tam facilis est quam  
5 difficilis fiat, quam iuvare facias. Quod si ille rem facilius difficulter fieri invitavit, est, quid me facere posse estimas in re maxima et nullius unquam  
10 disserta eloquentia? Nam quicumque voluerit de laudibus cerei dicere, plenis ut aiunt, ventis ingenii sui tendere vela, et quasi quedam pelagi alta penetrantes vicina abscondere littora: statim in orationis foribus retorum clamor, foram pratorumque descriptio, et in modum sonantis mollior verba candencia, dum describitur  
15 apes, quod sine coitu generantur et generant, quod sole a concubitu libere natos erodunt, arte componunt, et quadam ratione vitali animas opusculis non de suo inserunt.  
Prestera Virgili totum Georgicorum liber profertur in medium: res avolans agmen inducitur,  
20 citur, tantoque strepitu diversa narratur munia, ut militibus castris interesse credas. Sed cum hec audiveris sive legeris, lauda oratoris eloquentia; et ut breviter signem, puta te Quintilianis controversiam recordari, in qua pauper causatur, dolens ob interitum apium, flores ab inpotentissimo divite venenatos. Esto hec iocunda sint, et autem composito pede muleant, quid dico, nunquid ad ecclesie sacramenta?  
Quid, ad tempus Pasche agnus occiditur, cum accinctis lumbis carnes cum ossibus devorantur,  
25 cum tacente<sup>3)</sup> episcopo et presbiteris in plebem quodammodo cultum redactis, levitia loquitur doctique, quod pene non didicit, et festissimo predicans tempore toto dehinc anno iustitium<sup>4)</sup> vocis eius indicitur, videntur quae grandia sunt? Intellegis te difficilia postulare? In eodem quippe momento et predicanda conscribere, et cur ita predicta sint dicere, omnium difficillimum est. Nam illud me pene praeterit, divinis magis quam humanis vocibus disserendum est. Lege Pentateuchum<sup>5)</sup>, instrumentum percurrere vetas.  
Nunquam in Dei sacrificiis mella, nunquam cere usum, sed lucernarum lumina et oleo fotos videbis igoiculis. Quid causer de veteri testamento? Novos percurrere libros; hi, ut opinor, sunt evangelia quatuor, apocalypsis actus et epistolae Iohannis apocalypsis; nichil praeter ista. Nunquid alicubi cereus? Nomen in finem evangelii detonantis inter septem